
ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derecho! a Recibír Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 

Almacenea 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activoa Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 
Total de Activos No Circulantes 

Total do/ Activo $ 

CUENTA PUBLICA 2025 
13° MARINA 

KDN • AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 
(CIFRAS EN PESOS) 

9.401.151,658 $ 

11.101.081,632 

421,667,221 

376.507,895 

2.826,022 

(4.613.376.825) 

16,689,857,603 

1.419,763,668 

9,586.023 

75.999,389,907 

2.190.436,183 

2.154,341 

(71,764.089,653) 

14.046.445 

(147,769.024) 

o 

7,723,519,890 

24,413,377,493 $ 

8.180,135.333 

7,834,880,334 

16,714,247 

o 

2.187,033 

(4.100.450,605) 

11,933,466,342 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Cono Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Douda Pública a Largo Plazo 

Tltulos y Valores a Corto Plazo 

Pastvos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones e Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

147,769,024 Cuentas por pagar a Largo Plazo 
9,586,023 Documentos por Pagar a Largo Plazo 

8,527,926,531 Deuda Pública a Largo Plazo 

2,106,160,881 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

O Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 
(4,534,893,985) Provisiones a Largo Plazo 

o 

{147,769,024) Total de Pasivo• No Circulantes 

o 

6,108,779,450 TotJII del Paaivo 

18,042,245,792 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/ Pabimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro J Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalüos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actuallzaclón de la Hacienda Publica/Patrimonio 

Resultado JX>r Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Púb/Jcal Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Pública I Patrimonio 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

Capit�n de Navío SIA. l. AER. Abel Moreno Isidro 

Director de Admlnlstrad611 

Tte. Corb. SAi 

sub 

$ 2,207,387.695 $ 

o 

o 

o 

265,301,307 

o 

o 

o 

2,472,689,002 

o 

o 

o 

o 

340.159,544 

1.695.783.884 

2,035,943,428 

4,508,632,430 $ 

26,672,070,514 $ 

25,299,567.355 

1,204,312,362 

168,190,797 

(6,769,479,791) 

4,024.321,247 
(10,870.969.484) 

9.420,000 
21,111,669 
46,636.777 

19,902,590,723 $ 

24,411,223,153 $ 

2.117,544.215 

o 

o 

o 

95.253,377 

o 

o 

o 

2,212,797.592 

o 

o 

305,461,880 

1,630,088,174 

1,935,550,054 

4, 148,347,646 

7,121,850,893 

6.976,839,005 

33.681,505 

111.330.383 

6,772,047,253 

4.794,257.389 
1,964.864,561 

o 

12,925.303 
o 

o 

o 

o 

13,893,898,146 

18,042,245,792 

1 


