

CUENTA PÚBLICA 2025
13 - MARINA
KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$ 9,401,151,658	\$ 8,180,135,333	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 2,207,387,695	\$ 2,117,544,215
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,101,081,632	7,834,880,334	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	421,667,221	16,714,247	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	376,507,895	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	2,826,022	2,187,033	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	265,301,307	95,253,377
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(4,613,376,825)	(4,100,450,605)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	16,689,857,603	11,933,466,342	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
			Total de Pasivos Circulantes	2,472,689,002	2,212,797,592
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,419,763,668	147,769,024	Cuentas por pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	9,586,023	9,586,023	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	75,999,389,907	8,527,926,531	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	2,190,438,183	2,106,160,881	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	2,154,341	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	340,159,544	305,461,880
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(71,764,089,653)	(4,534,893,985)	Provisiones a Largo Plazo	1,695,783,884	1,630,088,174
Activos Diferidos	14,046,445	0	Total de Pasivos No Circulantes	2,035,943,428	1,935,550,054
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	(147,769,024)	(147,769,024)	Total del Pasivo	\$ 4,508,632,430	\$ 4,148,347,646
Total de Activos No Circulantes	7,723,519,890	6,108,779,450			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$ 26,672,070,514	\$ 7,121,850,893
Total del Activo	\$ 24,413,377,493	\$ 18,042,245,792	Aportaciones	25,299,567,355	6,976,839,005
			Donaciones de Capital	1,204,312,362	33,681,505
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	168,190,797	111,330,383
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	(6,769,479,791)	6,772,047,253
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,024,321,247	4,794,257,389
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(10,870,969,484)	1,964,864,561
			Revalúos	9,420,000	0
			Reservas	21,111,669	12,925,303
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	46,636,777	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$ 19,902,590,723	\$ 13,893,898,146
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 24,411,223,153	\$ 18,042,245,792

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó

Capitán de Navío SIA. I. AER. Abel Moreno Isidro
Director de Administración

Elaboró

Tte. Corb. SAIN. (N) L. Cont. Eva Laura Solano Labastida
Subdirector de Recursos Financieros